ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2017

№ 18/3

О закреплении полномочий Администрации города Глазова

по осуществлению прав собственника имущества муниципальных
унитарных предприятий за органами и должностными лицами Администрации города Глазова
В целях совершенствования управления муниципальным имуществом в соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Глазовской городской Думы от 26.04.2006 № 120 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Глазова»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Закрепить полномочия Администрации города Глазова по осуществлению прав собственника имущества муниципальных унитарных предприятий за органами и должностными лицами Администрации города Глазова согласно прилагаемому перечню (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Глазова от 31.12.2008 № 18/27 «О закреплении полномочий Администрации города Глазова по осуществлению прав собственника имущества муниципальных унитарных предприятий за органами и должностными лицами Администрации города Глазова».
Глава  города Глазова

                        О.Н.Бекмеметьев
Приложение 1
к постановлению  Администрации города Глазова

от 02.02.2017  № 18/3
Перечень полномочий Администрации города Глазова

по осуществлению прав собственника имущества муниципальных
унитарных предприятий, закрепленных за органами и должностными лицами Администрации города Глазова
	№ п/п
	мероприятие
	исполнитель

	1.
	Осуществление необходимых мероприятий и подготовка проектов постановлений Администрации города Глазова по вопросам создания муниципальных унитарных предприятий; формирования уставного фонда; утверждения уставов муниципальных предприятий, включая определение предмета, целей и видов деятельности муниципального унитарного предприятия; внесения изменений в уставы, в том числе утверждения уставов в новой редакции
	орган Администрации, осуществляющий отраслевое руководство предприятием (далее – отраслевой орган)
по согласованию с управлением имущественных отношений Администрации города Глазова

	2.
	Подготовка проектов постановлений Администрации города Глазова о даче согласия на участие предприятия в ассоциациях и других объединениях коммерческих организаций
	отраслевой орган

	3.
	Разработка и подготовка проекта постановления Администрации города Глазова, определяющего порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятий
	управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова по согласованию с заместителем Главы Администрации города Глазова, курирующим отрасль, отраслевым органом,

отделом тарифной политики Администрации города Глазова

	4.
	Осуществление необходимых мероприятий и подготовка проектов постановлений Администрации города Глазова по вопросам реорганизации, ликвидации предприятий; назначения ликвидационной комиссии, утверждения ликвидационных балансов
	отраслевой орган
по согласованию с управлением имущественных отношений Администрации города Глазова

	5.
	Подготовка проектов распоряжений Администрации города Глазова о назначении на должность руководителей муниципальных унитарных предприятий; проектов трудовых договоров, изменений в трудовые договоры, проектов распоряжений о расторжении трудовых договоров
	управление муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова
по согласованию с заместителем Главы Администрации города Глазова, курирующим отрасль, отраслевым органом

	6.
	Подготовка проектов распоряжений Администрации города Глазова о согласовании приема на работу главных бухгалтеров унитарных предприятий, заключении с ними трудовых договоров, внесении изменений в трудовые договоры и прекращении трудовых договоров
	управление муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова

по согласованию с заместителем Главы Администрации города Глазова, курирующим отрасль, отраслевым органом

	7.
	Утверждение бухгалтерской отчетности и отчетов муниципального унитарного предприятия
	заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету по согласованию с заместителем Главы Администрации города Глазова, курирующим отрасль, отраслевым органом

	8.
	Подготовка проекта решения Глазовской городской Думы, проекта постановления Администрации города Глазова о даче согласия на распоряжение муниципальным предприятием недвижимым имуществом в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами
	управление имущественных отношений Администрации города Глазова

по согласованию с отраслевым органом

	9.
	Осуществление контроля за использованием по назначению и сохранностью принадлежащего унитарному предприятию имущества;
	управление имущественных отношений Администрации города Глазова

по согласованию с отраслевым органом

	10.
	Утверждение показателей экономической эффективности деятельности унитарного предприятия
	заместитель Главы Администрации города Глазова, курирующий отрасль по согласованию с  отраслевым органом, управлением экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова, отделом тарифной политики Администрации города Глазова

	11.
	Осуществление контроля за выполнением показателей экономической эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия
	заместитель Главы Администрации города Глазова, курирующий отрасль по согласованию с  отраслевым органом, управлением экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова, отделом тарифной политики Администрации города Глазова

	12.
	Подготовка проектов постановлений Администрации города Глазова о даче согласия на создание филиалов и открытие представительств унитарных предприятий; на участие муниципальных предприятий в иных юридических лицах
	отраслевой орган по согласованию с управлением имущественных отношений Администрации города Глазова

	13.
	Подготовка проектов решений Глазовской городской Думы, постановлений Администрации города Глазова, распоряжений руководителей органов Администрации в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на совершение крупных сделок, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, и иных сделок в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами
	управление имущественных отношений Администрации города Глазова по согласованию с заместителем Главы Администрации, курирующим отрасль, отраслевой орган

	14.
	Осуществление необходимых мероприятий и подготовка проекта постановления Администрации города Глазова о проведении аудиторской проверки, утверждении аудитора и определении размера оплаты его услуг
	заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету по согласованию с заместителем Главы Администрации города Глазова, курирующим отрасль, отраслевым органом

	15.
	Осуществление необходимых мероприятий  и подготовка проекта постановления Администрации города Глазова об осуществлении  муниципальным унитарным предприятием отдельных полномочий концедента в случае, предусмотренном законодательством Российской Федерации  о концессионных соглашениях
	заместитель Главы Администрации города Глазова, курирующий отрасль по согласованию с отраслевым органом, управлением имущественных отношений Администрации города Глазова

Первый заместитель Главы Администрации

города Глазова по экономике, управлению

муниципальным имуществом и развитию города

                 А.Н.Пономарев

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города

_________ А.Н.Пономарев

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету
__________ И.А.Обухова
	Начальник правового управления-главный юрист Администрации города Глазова

________ О.Г.Васильева

	Начальник управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова

  _________ О.Г.Андреева

	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова
_________ Е.Ю.Шейко
	Начальник управления имущественных отношений Администрации города Глазова
________ О.В.Матвеева

	Начальник отдела тарифной политики Администрации города Глазова

_________ М.М.Петрова

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова

_________ Т.Г.Баканова
	Заместитель начальника управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

_______ Е.Г.Протопопова

РАССЫЛКА

1 экз.- управление информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова

Копия:

- управление муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова,

– управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова

- управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

 – управление имущественных отношений Администрации города Глазова

 – управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова

 – управление имущественных отношений Администрации города Глазова

- отдел тарифной политики Администрации города Глазова
- заместителю Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету
- управление экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

Разработчик Пономарев А.Н.